
Página 34332Número 281 Sábado, 4 de diciembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes

7320 Resolución de 18 de noviembre del Director General de Deportes, 
por la que se da publicidad a la modificación de los estatutos de 
la Federación de “Petanca” de la Región de Murcia.

Con fecha 1/6/2021, la Federación de “Petanca” de la Región de Murcia, 
inscrita en el Registro de Entidades Deportivas de la Región de Murcia, por 
Resolución del Director General de Deportes, de fecha 15/5/1988, con el número 
de Registro FD 11, solicita la aprobación por parte del Centro Directivo de la 
modificación de Estatutos de la citada Federación, aprobada en Asamblea General 
Extraordinaria de fecha 31/05/2021, para su inscripción en el citado Registro. 

Por Resolución de 18/11/2021 ha sido aprobada e inscrita en el Registro de 
Entidades Deportivas de la Región de Murcia la citada modificación estatutaria. 

El artículo 50 de la Ley 8/2015, de 24 de marzo, de la Actividad Física y el 
Deporte de la Región de Murcia dispone que los estatutos de las federaciones 
deportivas de la Región de Murcia, así como sus modificaciones, una vez 
aprobados por el órgano competente e inscritos en el correspondiente Registro, 
se publicarán de oficio en el Boletín Oficial de la Región de Murcia; igualmente 
establece que la publicación será requisito para la entrada en vigor de los 
Estatutos.

De conformidad con lo previsto en la Ley 8/2015, de 24 de marzo, de la 
Actividad Física y el Deporte de la Región de Murcia, Decreto 220/2006, de 27 
de octubre, por el que se regulan las Federaciones Deportivas de la Región de 
Murcia, Decreto 222/2006, de 27 de octubre, por el que se regula el Registro 
de Entidades Deportivas de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y demás disposiciones de general aplicación, y en 
virtud de las competencias que me han sido conferidas, 

Resuelvo:

Primero.- Publicar en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, la 
modificación del artículo 3 de los Estatutos de la Federación de “PETANCA” de la 
Región de Murcia, que se acompañan como anexo a la presente Resolución. 

Segundo.- La presente resolución entrará en vigor el día siguiente de su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. 

Murcia, 18 de noviembre de 2021.—El Director General de Deportes, 
Francisco Javier Sánchez López.

NPE: A-041221-7320



Página 34333Número 281 Sábado, 4 de diciembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo

Artículo 3.- Domicilio social.

La Federación tiene su domicilio social en Murcia, C.P. 30007 C/ Avenida de 
Casillas de Coria n.º 2 piso 2.º Pta. E, y para su modificación se requerirá acuerdo 
de la mayoría cualificada de los miembros de la Asamblea General, salvo que 
se efectúe dentro del mismo término municipal, en cuyo caso podrá efectuarse 
por mayoría simple. El cambio de domicilio deberá comunicarse al Registro de 
Entidades Deportivas de la Región de Murcia

Disposición derogatoria

Queda derogado el artículo 3 de los Estatutos de la Federación de “PETANCA” 
de la Región de Murcia hasta ahora vigentes y cuantas normas y acuerdos se 
opongan a lo previsto en los Estatutos. 

Disposición final

El presente artículo entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

NPE: A-041221-7320


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11338/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Director Médico de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	11309/2021	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se determina el importe de las plazas concertadas al amparo del Decreto 10/2018, de 14 de febrero, una vez aplicado el incremento previsto en la Ley 5/2021, de 2
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	11052/2021	Resolución de 18 de noviembre del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los estatutos de la Federación de “Petanca” de la Región de Murcia.
	11376/2021	Extracto de Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se acuerda la afectación de un crédito adicional de 100.000 euros a la convocatoria de subvenciones aprobada por Orden de 22 de septiembre de 2021 para la mejora y
	11377/2021	Extracto de Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se acuerda la afectación de un crédito adicional de 100.000 euros a la convocatoria de subvenciones aprobada por Orden de 22 de septiembre de 2021 para la mejora y
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11064/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de las Consejerías 
	11352/2021	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 17 de noviembre de 2021 por la que se garantiza el funcionamiento del servicio que presta la empresa ZARDOYA OTIS, S.A., med
	Consejería de Educación y Cultura
	11285/2021	Orden de 1 de diciembre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se aprueba el Plan Trienal de Formación Permanente del Profesorado 2021-2024. 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11228/2021	Orden de 24 de noviembre de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se aprueba la convocatoria del año 2021 de las ayudas para la consolidación de regadíos preexistentes en comunidades de regante
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11365/2021	Orden de 2 de diciembre de 2021 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establecen los criterios que regulan la concesión directa y el régimen jurídico de subvenciones a los concesionarios de los servicios de transporte pú
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	11039/2021	Anuncio por el que se hacen públicos los Estatutos del Colegio de Mediadores de Seguros de la Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	11279/2021	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 20/2021 mediante transferencia de crédito entre distintas áreas de gasto para dotar de crédito la aplicación presupuestaria del servicio de recaudación.
	Caravaca de la Cruz
	11218/2021	Modificación de la plantilla orgánica del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	11226/2021	Modificación de la relación de puestos de trabajo (RPT) del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	11147/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2022.
	Puerto Lumbreras
	11301/2021	Aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos en la convocatoria del proceso selectivo de dos plazas de Trabajador/a Social del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Santomera
	11260/2021	Concurso de Decoración Navideña “DE-CORAZÓN”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-03T15:30:53+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



